



DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

Justis- og beredskapsministeren

KS - Kommunesektorens organisasjon
Haakon VII's gate 9
0161 OSLO

Deres ref.
21/00345-31

Vår ref.
21/3931 - IMSK

Dato
09.08.2021

Svar på henvendelse om behov for bedre forutsigbarhet for kommunene om endringer i innreisereglene

Jeg viser til brev 16. juni 2021 fra Kommunesektorens organisasjon (KS), undertegnet av kommunene i KS storbynettverk, av Ullensaker kommune som vertskommune for Oslo lufthavn Gardermoen, av Halden kommune som er ansvarlig for teststasjonen på Svinesund, og av KS. Jeg viser også til dialog 7. juni i år i møte med statsforvaltere og flere karantenehotellkommuner, der jeg også deltok.

Jeg vil først benytte anledningen til å berømme den betydelige innsatsen som svært mange kommuner har lagt ned i håndteringen av covid-19-pandemien. Kommunene har hatt, og har fortsatt, et omfattende ansvar for smittevernarbeid og vaksineringsarbeid. Regjeringen har stor forståelse for at dette viktige arbeidet er krevende for kommunene.


Videre vil jeg, som jeg også har gitt uttrykk for i møter med kommunene, forsikre om at jeg har stor forståelse for kommunenes behov for tidlig varsling om regelverksendringer som påvirker kommunenes arbeid. Kommunenes behov for rett og tidlig informasjon om endringer i både regelverk og tiltak er noe som både jeg og regjeringen er opptatt av. Pandemien har vist seg å være uforutsigbar mht både utbrudd og mutasjoner, noe som har krevet at beslutninger om endringer i regelverk og tiltak fattes raskt.

Anerkjennelsen av kommunenes informasjonsbehov er også en av årsakene til at jeg og helse- og omsorgsministeren 5. juli sendte et brev til statsforvalterne og kommunene om beredskap for covid-19 for høsten 2021. I brevet forsøker vi så langt det er mulig å gi informasjon om hvordan vi ser for oss utviklingen av pandemien og håndteringen av den. Som oppfølging av brevet fra meg og helse- og omsorgsministeren, har Helsedirektoratet i brev 16. juli til landets kommuner og statsforvaltere gitt nærmere informasjon om videre håndtering av utbrudd med covid-19 og beredskapsnivå i kommunene i takt med økende vaksinasjonsdekning. Målsetningen er at brevene samlet sett skal gi kommunene en noe bedre forutsigbarhet.

Når det gjelder oppfordringen om å etablere en kanal for tidlig og målrettet dialog med de aktuelle kommunene i forkant av nye regelendringer, så foreligger det ikke planer om å etablere nye koordineringskanaler ut over de etablerte kanalene fra hhv. Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap og Helsedirektoratet. Begge direktoratene gjennomfører regelmessig ulike koordineringsmøter, og jeg vil følge opp overfor DSB at slike møter gjennomføres så lenge det er et behov. Jeg vil også sørge for at jeg selv eller en av mine statssekretærer deltar på slike møter med jevne mellomrom. For ordens skyld vil jeg også vise til at Helsedirektoratet i begynnelsen av 2021 opprettet en ordning for forhåndsvarsling til kommuner og kommuneoverleger om nye nasjonale tiltak, samt at den naturlige kommunikasjonskanalen for øvrig er via statsforvalterne, som er bindeledd mellom kommunene og staten. Mitt inntrykk er at kommunene har hatt et godt samarbeid med statsforvalterne, og har opplevd at kommunikasjonen og samarbeidet har blitt bedre gjennom pandemien.

Avslutningsvis vil jeg si at jeg håper at pandemiens utvikling fremover tilsier at vi slipper hurtige innstramminger med begrenset varslingstid, og at vi gradvis går tilbake til den nye normalen.

Med hilsen



Monica Mæland